consultoria e treinamentos, a locação de infra-estrutura, podendo também prestar serviços de consultoria
e assessoramento técnico especializado a terceiros, elaborando projetos de tele-atendimento e
treinamento especializado para operadores. A Companhia tem sua sede na Avenida das Nações Unidas,
14.171, 4º andar - Torre A, Vila Gertrudes - São Paulo/SP.

Atualmente, a Companhia opera em 18 cidades brasileiras, sendo: São Paulo, São Bernardo do Campo, São
Caetano do Sul, Santo André, São José dos Campos, Campinas, Ribeirão Preto, Porto Alegre, Rio de Janeiro,
Belo Horizonte, Salvador, Santos, Curitiba, Goiânia, Florianópolis, Fortaleza, Brasília e Feira de Santana.

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO

Não se aplica a presente emissão.

ALTERAÇÕES ESTATUTÁRIAS

No exercício de 2014 a Emissora realizou Assembleia Geral Extraordinária em 19 de março de 2014, sendo
aprovada, por unanimidade, a alteração dos artigos 7º, 8º e 18º do Estatuto Social.

INFORMAÇÕES RELEVANTES

Não temos informações de fatos relevantes à presente emissão no exercícios de 2014.

RELATÓRIO ANUAL 2014

Abril 2015 www.fiduciario.com.br Página 12

PRINCIPAIS RUBRICAS

BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO - R$ MIL

ATIVO 2012 AV% 2013 AV% 2014 AV%

ATIVO CIRCULANTE   573.686  45,0%   664.134  45,1%   715.292  43,9%

Caixa e equivalentes de caixa   73.918  5,8%   112.308  7,6%   128.992  7,9%

Outros Investimentos   -   -   -   70.735  -

Contas a receber   463.808  36,4%   505.940  34,4%   468.683  28,7%

Impostos a Recuperar   6.006  0,5%   10.596  0,7%   7.099  0,4%

Adiantamento a funcionários   16.932  1,3%   22.058  1,5%   29.798  1,8%

Operações com derivativos   -   -   6.694  0,5%   -   -

Outros Créditos   13.022  1,0%   6.538  0,4%   9.985  0,6%

ATIVO NÃO CIRCULANTE   700.962  55,0%   808.207  54,9%   915.036  56,1%

Contas a receber   -   -   962  -

Impostos a Recuperar   4  0,0%   875  0,1%   11.532  0,7%

Tributos Diferidos   269.245  21,1%   266.624  18,1%   218.031  13,4%

Depósitos Judiciais   99.661  7,8%   114.061  7,7%   111.130  6,8%

Operações com derivativos   -   -   29.878  2,0%   28.996  1,8%

Outros Créditos   1.677  0,1%   18.274  1,2%   56.431  3,5%

Investimento   -   -   -   -   20.343  1,2%

Imobilizado   274.847  21,6%   330.243  22,4%   400.449  24,6%

Intangível   55.528  4,4%   48.252  3,3%   67.162  4,1%

TOTAL DO ATIVO   1.274.648  100,0%   1.472.341  100,0%   1.630.328  100,0%

 BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO - R$ MIL

PASSIVO 2012 AV% 2013 AV% 2014 AV%

PASSIVO CIRCULANTE   424.991  33,3%   375.844  25,5%   431.457  26,5%

Empréstimos e financiamentos   -   -   328  0,0%   1.469  0,1%

Debêntures   75.009  5,9%   5.481  0,4%   4.970  0,3%

Arrendamento mercantil financeiro   5.327  0,4%   6.579  0,4%   6.334  0,4%

Fornecedores   118.348  9,3%   121.609  8,3%   145.216  8,9%

Impostos, taxas e contribuições   32.247  2,5%   27.776  1,9%   33.482  2,1%

Parcelamento de Impostos   -   -   -   -   328  0,0%

Pessoal, encargos e benefícios sociais   179.818  14,1%   210.785  14,3%   235.795  14,5%

Outras Obrigações   14.242  1,1%   3.286  0,2%   3.863  0,2%

PASSIVO NÃO CIRCULANTE   913.352  71,7%   1.042.870  70,8%   1.033.530  63,4%

Empréstimos e financiamentos   -   -   -   -   161.484  9,9%

Debêntures   830.167  65,1%   804.714  54,7%   648.276  39,8%

Arrendamento mercantil financeiro   10.654  0,8%   4.566  0,3%   155  0,0%

Parcelamento de Impostos   -   -   -   -   4.238  0,3%

Provisão para demandas judiciais   37.068  2,9%   6.425  0,4%   178.936  11,0%

Benefícios pós-emprego   5.293  0,4%   192.777  13,1%   -   -

Outras Obrigações   30.170  2,4%   34.388  2,3%   40.441  2,5%

PATRIMÔNIO LIQUIDO   (63.695) (5,0%)   53.627  3,6%   165.341  10,1%

Capital social realizado   348.625  27,4%   447.915  30,4%   447.915  27,5%

Reserva de capital   210.094  16,5%   210.094  14,3%   210.094  12,9%

Outras Reservas   -   -   -   -   437  0,0%

Lucros/Prejuízos acumulados   (622.414) (48,8%)   (628.520) (42,7%)   (512.242) (31,4%)

Outros resultados abrangentes   -   - 24138 1,6% 19137 1,2%

TOTAL DO PASSIVO   1.274.648  100,0%   1.472.341  100,0%   1.630.328  100,0%

RELATÓRIO ANUAL 2014

Abril 2015 www.fiduciario.com.br Página 13

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - R$ MIL

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO 2012 AV% 2013 AV% 2014 AV%

Receita de vendas e/ou serviços   2.364.035  666,7%   2.590.594  912,5%   2.783.890  573,0%

(-)Custo dos Bens e/ou Serviços Vendidos   (2.009.457) (566,7%)   (2.306.678) (812,5%)   (2.298.074) (473,0%)

(=) Resultado Bruto   354.578  100,0%   283.916  100,0%   485.816  100,0%

(-) Despesas com vendas e/ou serviços   (19.711) (5,6%)   (17.892) (6,3%)   (22.305) (4,6%)

(-) Despesas Gerais e Administrativas   (127.701) (36,0%)   (139.334) (49,1%)   (179.746) (37,0%)

Outras Receitas/Despesas Operacionais   (12.169) (3,4%)   (7.762) (2,7%)   (571) (0,1%)

(=) Resultado antes do Resultado Financeiro e dos
Tributos

   194.997  55,0%   118.928  41,9%   283.194  58,3%

(+) Receitas Financeiras   18.179  5,1%   26.599  9,4%   61.935  12,7%

(-) Despesas Financeiras   (31.907) (9,0%)   (153.372) (54,0%)   (162.924) (33,5%)

(=) Resultado antes dos Tributos sobre o Lucro   181.269  51,1%   (7.845) (2,8%)   182.205  37,5%

IR e CS Correntes   (4.001) (1,1%)   (8.073) (2,8%)   (51.168) (10,5%)

IR e CS Diferidos   (52.979) (14,9%)   9.813  3,5%   (14.760) (3,0%)

(=) Resultado Líq. Operações Continuadas   124.289  35,1%   (6.105) (2,2%)   116.277  23,9%

Resultado Líq. Operações Descontinuadas   -   -   -   -   -   -